
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 14 DEL 20-04-2020

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19 FONDO STRAORDINARIO UNA TANTUM PER
IL SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE ANNO 2020: DGR 176/2020 E RELATIVO
ALLEGATO A. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA.

L’anno  duemilaventi, il giorno  venti del mese di aprile, alle ore 10:20, nella sede Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE ASSENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 136

Pubblicato dal 12-05-2020

Al 27-05-2020 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  SERANI PIERINA

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 14 del 20-04-2020 1

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Oggetto: EMERGENZA COVID-19 FONDO STRAORDINARIO UNA TANTUM
PER IL SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE ANNO 2020: DGR 176/2020 E
RELATIVO ALLEGATO A. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E
MODELLO DI DOMANDA.

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 14 del 20-04-2020 2

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota della Regione Lazio Direzione Regionale per le Politiche Abitative e la

Pianificazione Territoriale Paesistica e Urbanistica – Area Edilizia Residenziale Sovvenzionata

prot. 0314353 del 10.04.2020 (prot. Comune N. 1949 del 14.04.2020) con la quale viene

comunicata l’approvazione, con deliberazione  di Giunta n. 176   del 09.04.2020, dei criteri e delle

modalità di gestione del Fondo straordinario una tantum  per il sostegno alla locazione annualità

2020;

DATO ATTO che il provvedimento regionale rientra nell’ambito delle misure di sostegno urgenti

adottate in favore dei Comuni in considerazione della grave crisi economica e sociale determinata

dalla emergenza epidemiologica da COVID-19;

VISTO E APPROVATO l’allegato A al sopra indicato atto della  Giunta regionale;

RITENUTO, sulla base delle indicazioni fornite con la comunicazione citata prot. 0314353 del

10.04.2020 e conformemente  alle disposizioni della D.G.R. n. 176/2020, di procedere alla

approvazione ed alla pubblicazione dell’Avviso per l’accesso al Fondo straordinario una tantum,

predisposto secondo lo schema tipo elaborato dagli uffici regionali;

VISTO il modello tipo  di domanda,  trasmesso con la citata nota prot. 0314353 del 10.04.2020 e

conforme alle disposizioni della D.G.R. n. 176/2020 , che i cittadini possono utilizzare per la

richiesta di contributo;

PRESO ATTO degli ulteriori adempimenti comunali previsti nella D.G.R. n. 176/2020  e  nel

relativo Allegato A  per l’accesso al Fondo straordinario una tantum per il sostegno alla locazione

annualità 2020,  di seguito riportati:

Trasmissione alla Regione, a mezzo pec all’indirizzo aiutoaffitto@regione.lazio.legalmail.it-

dell’avviso pubblico nonché del provvedimento di approvazione dello stesso
Acquisizione al protocollo dell’ente delle domande di contributo e, alla chiusura dell’avviso,-

invio allo stesso indirizzo, dell’elenco delle domande pervenute nel termine fissato

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it
mailto:aiutoaffitto@regione.lazio.legalmail.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 14 del 20-04-2020 3

Formazione dell’elenco del fabbisogno effettivo accertato e della graduatoria finalizzata-

all’assegnazione dei contributi in favore dei soggetti aventi titolo
Trasmissione alla Regione Lazio del fabbisogno comunale-

VISTI lo schema di Avviso  per l’accesso al Fondo straordinario una tantum  per il sostegno alla
locazione annualità 2020 e il modello di domanda, allegati al presente provvedimento come parte
integrante e sostanziale;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 -  TUEL;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano

DELIBERA

LA NARRATIVA che precede forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI APPROVARE lo schema di Avviso per l’accesso al Fondo straordinario una tantum  per il
sostegno alla locazione annualità 2020 e il modello di domanda, allegati al presente provvedimento
come parte integrante e sostanziale;

DI INCARICARE l’Ufficio Servizi Sociali degli adempimenti consequenziali entro i termini
fissati dalla deliberazione G.R. 176/2020 e dal relativo Allegato A;

DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del DLgs 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


F.to Sig. Luigi TADDEI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: EMERGENZA COVID-19 FONDO
STRAORDINARIO UNA TANTUM PER IL SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE ANNO 2020:
DGR 176/2020 E RELATIVO ALLEGATO A. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E
MODELLO DI DOMANDA..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

Castel Sant’ Angelo Lì 20-04-2020

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 14 del 20-04-2020 4

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 20-04-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 12-05-2020

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 12-05-2020

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 20-04-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  PIERINA SERANI

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 14 del 20-04-2020 5

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

